
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02009 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02009 

 Del: 18/03/2019 

 Esecutivo da: 18/03/2019 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) Igiene 

Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento del servizio di tenuta dei registri di carico e scarico e della compilazione del MUD 

(Modello Unico di Dichiarazione ambientale) annuale in riferimento alla produzione dei rifiuti 

speciali presso l’ambulatorio veterinario del Parco degli Animali, di proprietà dell’Amministrazione 

Comunale alla ditta Ecoeridania (benef. 58785) per l’mporto di € 1.903,20 (iva 22% compresa) 

periodo 2019-2021 - Mercato elettronico MEPA [Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione] 

 

 

 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44/2018 del 08/10/2018, avente ad oggetto "Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e presa d'atto dello stato di attuazione DUP 

2018/2020 al primo semestre 2018” 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2019 ed il 

bilancio pluriennale 2019-2021; 

- con deliberazione Giunta Comunale n. 140  del 18.4.2018  è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di 

gestione) 2018-2020 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 

programma; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02009 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 9777 del 29/12/2017 con cui il Direttore della Direzione Ambiente 

ha attribuito al sottoscritto l’incarico di responsabile della P.O. (Posizione Organizzativa) Igiene Pubblica, 

Ambientale e Vivibilità Urbana, con assegnazione delle funzioni di competenza;  

Considerata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di tenuta dei registri di carico e scarico e 

della compilazione del MUD (Modello Unico di Dichiarazione ambientale) annuale in riferimento alla 

produzione dei rifiuti speciali presso l’ambulatorio veterinario del Parco degli Animali, di proprietà 

dell’Amministrazione Comunale; 

Vista la DD 2018/04455 con la quale veniva affidato il servizio di ritiro dei rifiuti speciali presso 

l’ambulatorio del Parco degli animali alla ditta Ecoeridania (benef. 58785); 

Ritenuto utile affidarsi, anche per la tenuta dei registri di carico e scarico e per la compilazione del MUD, 

alla stessa ditta che si occupa del ritiro dei rifiuti speciali; 

 

Considerato che: 

- per l’affidamento del servizio in parola si è ritenuto ricorrere  a procedura negoziata, articolo 36 comma 1 

del D.lgs. 50/2016, avvalendosi dei sistemi informatici di negoziazione ai sensi dell’art 328 del DPR 207/10, 

mediante l’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) tramite la procedura di 

Trattativa diretta (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) n. 836719 del 01/03/2019 presso la ditta Ecoeridania 

(benef. 58785) per un importo di € 1.903,20 (iva 22% compresa) per il periodo 2019-2021 come da bozza di 

ordine di acquisto allegata; 

 

Dato atto della congruità economica del prezzo offerto; 

 

Rilevato come l’inizio del servizio sarà in ogni caso posteriore alla data di esecutività del presente atto; 

 

Considerato quindi necessario impegnare la somma di € 1.903,20 (iva compresa) a favore della ditta 

Ecoeridania (beneficiario 60536) per la fornitura del servizio in esame; 

 

Dato atto quindi che la spesa necessaria di € 1.903,20 (iva 22% compresa) sarà sub-impegnata per il 2019 e 

successivamente impegnata sul capitolo U 37312, collegato al cap. E 31525 (Entrate da istituzioni sociali 

private per ospitalità dei cani presso il canile rifugio) del bilancio corrente così suddivisa: 

- per il 2019 € 634,40, sub-impegno su imp. 19/3174 cap. U 37312; 

- per il 2020 € 634,40, sul cap. U 37312; 

- per il 2021 € 634,40, sul cap. U 37312; 

 

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli 

originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio; 

 

Preso atto che il CIG (Codice identificativo Gara) della presente procedura è  Z1427636A9; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02009 

 

Dato atto che il  RUP (Responsabile Unico del Procedimento), in ottemperanza al Piano per la Prevenzione 

della Corruzione approvato con Delibera della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2014 dichiara  la non 

sussistenza di conflitti di interesse in ordine all’oggetto dell’affidamento e dell’aggiudicatario; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale 18/114 con la quale il Direttore della Direzione Ambiente attribuisce 

al sottoscritto la delega di funzioni inerenti i capitoli di spesa oggetto del presente atto; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

-Visti  gli artt. 107 e  183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

-Visto l’articolo 36 commi 1 e 2 lett. A del D.lgs. 50/2016; 

-Visti gli artt. 58 e 81  comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze; 

-Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

-Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale; 

 

                                                                 DETERMINA 

 

1) Per i motivi riportati in narrativa, di approvare l’aggiudicazione e l’affidamento  della fornitura in parola 

alla Ditta Ecoeridania (beneficiario 58785) per la somma di € 1.903,20 (iva compresa) per il periodo 2019-

2021 (CIG Codice identificativo Gara Z1427636A9); 

 

2) Di impegnare la spesa necessaria di € 1.903,20 (iva 22% compresa) così suddivisa: 

- per il 2019 € 634,40, sub-impegno su imp. 19/3174 cap. U 37312; 

- per il 2020 € 634,40, sul cap. U 37312; 

- per il 2021 € 634,40, sul cap. U 37312; 

 

3) che il  responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Arnaldo Melloni, Posizione Organizzativa 

Igiene Pubblica della Direzione Ambiente. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02009 

 

 

- OOFFERTA ECONOMICA MEPA 

 

 

Firenze, lì 18/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Arnaldo Melloni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37312 0 19/003174 02 634,4 

2) 37312 0 21/000143 00 634,4 

3) 37312 0 20/000409 00 634,4 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/03/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


